
Lisboa  – Lista de Alergénios Menu Brunch

Certifique-se de informar um membro da equipa sobre as suas necessidades de alérgenios antes de fazer o pedido. Isto permitir-nos-á tomar 
todas as precauções, na nossa cozinha, para lidar corretamente com as suas necessidades e evitar contaminação cruzada.

Os dados dos alergénios foram recolhidos das especificações obtidas dos nossos fornecedores. Esta informação é específica para os 14 
PRINCIPAIS alérgenios:

    
    Aipo           Ovos             Peixe          Cereais        Tremoço        Leite       Molúscos      Mostarda   Amendoins   Sesamo      Marisco    Soja          Dióxido       Frutos Secos

                  Cont. Gluten        de Enxofre

Estes dados são fornecidos de forma a ajudá-lo a fazer uma escolha informada.

Alguns dos nossos pratos “podem” ser modificados para ajudar a remover um alergénio ou ingrediente, mas nem sempre é possível. Se 
precisar de ajuda para escolher um prato fale com um dos nossos gerentes.

*Tenha em consideração que, devido à natureza da confeção, não é possível garantir que os nossos produtos fritos estejam isentos de contaminação cruzada com outros alérgenios. Caso não tenha certeza 
quais são os produtos fritos, pergunte a um membro de nossa equipa.



LISBOA – Lista de Alergénios Menu Brunch

Brunch Aipo Ovos Peixe
Cereal 
cont.

Gluten
Tremoços Leite Moluscos Mostarda Amendoins Sesamo Marisco Soja 

Dióxido de 
enxofre

Frutos Secos

Smashed Beef Hash with Poached eggs N S S P/C N S N S N N N N N N

The Classic - Bacon and Eggs P/C S N S - T N S P/C P/C P/C P/C P/C P/C P/C P/C

Salmon and Quinoa Power Bowl P/C S S P/C N S N P/C P/C P/C N S P/C P/C

Chicken and Waffle N S N S - T N S N N N N N N P/C N

Brunch Smash Burger P/C S N S - T N S P/C S P/C P/C P/C P/C S P/C

Vegendary Hash P/C S N P/C N N N M/C N M/C N N M/C N

French Toast P/C S N S - T N S P/C P/C P/C P/C P/C P/C P/C P/C

Poached Eggs with Avocado P/C S N S - T N N P/C P/C P/C P/C P/C P/C P/C P/C

Kids Belgian Waffle N S N S - T N S N N N N N N N N

*Cereal cont. Gluten. T = Trigo. S = Sim *PC = Pode conter N= Não
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